[image: ]

О переименовании коммунальных юридических лиц
Постановление Восточно-Казахстанского областного акимата от 15 июля 2024 года № 181
[bookmark: z5]
      В соответствии со статьями 38, 42 Гражданского Кодекса Республики Казахстан, пунктом 2 статьи 27 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", подпунктом 25) пункта 2 статьи 6 Закона Республики Казахстан "Об образовании", статьями 17, 125 Закона Республики Казахстан "О государственном имуществе" и в целях реализации Указа Президента Республики Казахстан от 28 декабря 2023 года № 424 "О некоторых вопросах административно-территориального устройства Республики Казахстан" Восточно-Казахстанский областной акимат ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Переименовать коммунальные юридические лица согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Управлениям образования (Чернышева И.А.), финансов (Большакова С.В.) Восточно-Казахстанской области принять соответствующие меры, вытекающие из настоящего постановления.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима области, курирующего вопросы образования.

      Аким Восточно-Казахстанской области

Е. Кошербаев

	Приложение к постановлению
Восточно-Казахстанского
областного акимата
от "15" июля 2024 года № 181

 Перечень переименованных коммунальных юридических лиц

    №

Наименование юридического лица до переименования

Наименование юридического лица после переименования

1

Коммунальное государственное учреждение "Катон-Карагайский аграрно-технический колледж" управления образования Восточно-Казахстанской области

Коммунальное государственное учреждение "Улкен Нарынский колледж" управления образования Восточно-Казахстанской области

2

Коммунальное государственное учреждение "Кабинет психолого-педагогической коррекции Катон-Карагайского района" управления образования Восточно-Казахстанской области

Коммунальное государственное учреждение "Кабинет психолого-педагогической коррекции района Үлкен-Нарын" управления образования Восточно-Казахстанской области

3

Коммунальное государственное казенное предприятие "Ясли–сад "Балбөбек" отдела образования по Катон-Карагайскому району управления образования Восточно-Казахстанской области

Коммунальное государственное казенное предприятие "Ясли–сад "Балбөбек" отдела образования по району Үлкен Нарын управления образования Восточно-Казахстанской области

4

Коммунальное государственное казенное предприятие "Дом творчества" отдела образования по Катон-Карагайскому району управления образования Восточно-Казахстанской области

Коммунальное государственное казенное предприятие "Дом творчества" отдела образования по району Үлкен Нарын управления образования Восточно-Казахстанской области

5

Коммунальное государственное казенное предприятие "Ясли –сад "Балдырған" села Алтынбел" отдела образования по Катон- Карагайскому району управления образования Восточно-Казахстанской области

Коммунальное государственное казенное предприятие "Ясли –сад "Балдырған" села Алтынбел" отдела образования по району Үлкен Нарын управления образования Восточно-Казахстанской области

6

Коммунальное государственное учреждение "Коктерекская средняя школа" отдела образования по Катон-Карагайскому району управления образования Восточно-Казахстанской области

Коммунальное государственное учреждение "Коктерекская средняя школа" отдела образования по району Үлкен Нарын управления образования Восточно-Казахстанской области

7

Коммунальное государственное учреждение "Алтынбельская средняя школа" отдела образования по Катон-Карагайскому району управления образования Восточно-Казахстанской области

Коммунальное государственное учреждение "Алтынбельская средняя школа" отдела образования по району Үлкен Нарын управления образования Восточно-Казахстанской области

8

Коммунальное государственное учреждение "Кокбастауская средняя школа" отдела образования по Катон-Карагайскому району управления образования Восточно-Казахстанской области

Коммунальное государственное учреждение "Кокбастауская средняя школа" отдела образования по району Үлкен Нарын управления образования Восточно-Казахстанской области

9

Коммунальное государственное учреждение "Уштобинская основная средняя школа" отдела образования по Катон-Карагайскому району управления образования Восточно-Казахстанской области

Коммунальное государственное учреждение "Уштобинская основная средняя школа" отдела образования по району Үлкен Нарын управления образования Восточно-Казахстанской области

10

Коммунальное государственное учреждение "Улкен Нарынская средняя школа" отдела образования по Катон-Карагайскому району управления образования Восточно-Казахстанской области

Коммунальное государственное учреждение "Улкен Нарынская средняя школа" отдела образования по району Үлкен Нарын управления образования Восточно-Казахстанской области

11

Коммунальное государственное учреждение "Солоновская средняя школа" отдела образования по Катон-Карагайскому району управления образования Восточно-Казахстанской области

Коммунальное государственное учреждение "Солоновская средняя школа" отдела образования по району Үлкен Нарын управления образования Восточно-Казахстанской области

12

Коммунальное государственное учреждение "Солдатовская средняя школа" отдела образования по Катон-Карагайскому району управления образования Восточно-Казахстанской области

Коммунальное государственное учреждение "Солдатовская средняя школа" отдела образования по району Үлкен Нарын управления образования Восточно-Казахстанской области

13

Коммунальное государственное учреждение "Сенновская основная средняя школа" отдела образования по Катон-Карагайскому району управления образования Восточно-Казахстанской области

Коммунальное государственное учреждение "Сенновская основная средняя школа" отдела образования по району Үлкен Нарын управления образования Восточно-Казахстанской области

14

Коммунальное государственное учреждение "Ново-Хайрузовская средняя школа" отдела образования по Катон-Карагайскому району управления образования Восточно-Казахстанской области

Коммунальное государственное учреждение "Ново-Хайрузовская средняя школа" отдела образования по району Үлкен Нарын управления образования Восточно-Казахстанской области

15

Коммунальное государственное учреждение "Новополяковская средняя школа" отдела образования по Катон-Карагайскому району управления образования Восточно-Казахстанской области

Коммунальное государственное учреждение "Новополяковская средняя школа" отдела образования по району Үлкен Нарын управления образования Восточно-Казахстанской области

16

Коммунальное государственное учреждение "Малонарымская средняя школа" отдела образования по Катон-Карагайскому району управления образования Восточно-Казахстанской области

Коммунальное государственное учреждение "Малонарымская средняя школа" отдела образования по району Үлкен Нарын управления образования Восточно-Казахстанской области

17

Коммунальное государственное учреждение "Майемерская средняя школа" отдела образования по Катон-Карагайскому району управления образования Восточно-Казахстанской области

Коммунальное государственное учреждение "Майемерская средняя школа" отдела образования по району Үлкен Нарын управления образования Восточно-Казахстанской области

18

Коммунальное государственное учреждение "Улкен Нарынский сельский лицей" отдела образования по Катон-Карагайскому району управления образования Восточно-Казахстанской области

Коммунальное государственное учреждение "Улкен Нарынский сельский лицей" отдела образования по району Үлкен Нарын управления образования Восточно-Казахстанской области

19

Коммунальное государственное учреждение "Жулдызская основная средняя школа" отдела образования по Катон-Карагайскому району управления образования Восточно-Казахстанской области

Коммунальное государственное учреждение "Жулдызская основная средняя школа" отдела образования по району Үлкен Нарын управления образования Восточно-Казахстанской области

20

Коммунальное государственное учреждение "Средняя школа имени К. Дамитова" отдела образования по Катон-Карагайскому району управления образования Восточно-Казахстанской области

Коммунальное государственное учреждение "Средняя школа имени К. Дамитова" отдела образования по району Үлкен Нарын управления образования Восточно-Казахстанской области

21

Коммунальное государственное учреждение "Балгынская основная средняя школа" отдела образования по Катон-Карагайскому району управления образования Восточно-Казахстанской области

Коммунальное государственное учреждение "Балгынская основная средняя школа" отдела образования по району Үлкен Нарын управления образования Восточно-Казахстанской области

22

Коммунальное государственное казенное предприятие "Детский сад "Күншуақ" для детей с ограниченными возможностями в развитии" отдела образования по Катон-Карагайскому району управления образования Восточно-Казахстанской области

Коммунальное государственное казенное предприятие "Детский сад "Күншуақ" для детей с ограниченными возможностями в развитии" отдела образования по району Үлкен Нарын управления образования Восточно-Казахстанской области

23

Коммунальное государственное казенное предприятие "Детская музыкальная школа" отдела образования по Катон-Карагайскому району управления образования Восточно-Казахстанской области

Коммунальное государственное казенное предприятие "Детская музыкальная школа" отдела образования по району Үлкен Нарын управления образования Восточно-Казахстанской области

24

Коммунальное государственное казенное предприятие "Детский сад "Балауса" отдела образования по Катон-Карагайскому району управления образования Восточно-Казахстанской области

Коммунальное государственное казенное предприятие "Детский сад "Балауса" отдела образования по району Үлкен Нарын управления образования Восточно-Казахстанской области

25

Коммунальное государственное казенное предприятие "Ясли-сад села Малонарымка" отдела образования по Катон-Карагайскому району управления образования Восточно-Казахстанской области

Коммунальное государственное казенное предприятие "Ясли-сад села Малонарымка" отдела образования по району Үлкен Нарын управления образования Восточно-Казахстанской области

26

Коммунальное государственное казенное предприятие "Ясли-сад "Болашақ" отдела образования по Катон-Карагайскому району управления образования Восточно-Казахстанской области

Коммунальное государственное казенное предприятие "Ясли-сад "Болашақ" отдела образования по району Үлкен Нарын управления образования Восточно-Казахстанской области

27

Коммунальное государственное учреждение "Акбулакская основная средняя школа" отдела образования по Курчумскому району управления образования Восточно-Казахстанской области

Коммунальное государственное учреждение "Акбулакская основная средняя школа" отдела образования по району Марқакөл управления образования Восточно-Казахстанской области

28

Коммунальное государственное учреждение "Гимназия имени Кумаша Нургалиева" отдела образования по Курчумскому району управления образования Восточно-Казахстанской области

Коммунальное государственное учреждение "Гимназия имени Кумаша Нургалиева" отдела образования по району Марқакөл управления образования Восточно-Казахстанской области

29

Коммунальное государственное учреждение "Калжырская средняя школа" отдела образования по Курчумскому району управления образования Восточно-Казахстанской области

Коммунальное государственное учреждение "Калжырская средняя школа" отдела образования по району Марқакөл управления образования Восточно-Казахстанской области

30

Коммунальное государственное учреждение "Каройская основная средняя школа" отдела образования по Курчумскому району управления образования Восточно-Казахстанской области

Коммунальное государственное учреждение "Каройская основная средняя школа" отдела образования по району Марқакөл управления образования Восточно-Казахстанской области

31

Коммунальное государственное учреждение "Маркакольская средняя школа №1" отдела образования по Курчумскому району управления образования Восточно-Казахстанской области

Коммунальное государственное учреждение "Маркакольская средняя школа №1" отдела образования по району Марқакөл управления образования Восточно-Казахстанской области

32

Коммунальное государственное учреждение "Тоскаинская средняя школа" отдела образования по Курчумскому району управления образования Восточно-Казахстанской области

Коммунальное государственное учреждение "Тоскаинская средняя школа" отдела образования по району Марқакөл управления образования Восточно-Казахстанской области

33

Коммунальное государственное учреждение "Акжайлауская основная средняя школа" отдела образования по Курчумскому району управления образования Восточно-Казахстанской области

Коммунальное государственное учреждение "Акжайлауская основная средняя школа" отдела образования по району Марқакөл управления образования Восточно-Казахстанской области

34

Коммунальное государственное учреждение "Жанаауылская основная средняя школа" отдела образования по Курчумскому району управления образования Восточно-Казахстанской области

Коммунальное государственное учреждение "Жанаауылская основная средняя школа" отдела образования по району Марқакөл управления образования Восточно-Казахстанской области

35

Коммунальное государственное учреждение "Жиделинская начальная школа" отдела образования по Курчумскому району управления образования Восточно-Казахстанской области

Коммунальное государственное учреждение "Жиделинская начальная школа" отдела образования по району Марқакөл управления образования Восточно-Казахстанской области

36

Коммунальное государственное учреждение "Игиликская основная средняя школа" отдела образования по Курчумскому району управления образования Восточно-Казахстанской области

Коммунальное государственное учреждение "Игиликская основная средняя школа" отдела образования по району Марқакөл управления образования Восточно-Казахстанской области

37

Коммунальное государственное учреждение "Казахстанская основная средняя школа" отдела образования по Курчумскому району управления образования Восточно-Казахстанской области

Коммунальное государственное учреждение "Казахстанская основная средняя школа" отдела образования по району Марқакөл управления образования Восточно-Казахстанской области

38

Коммунальное государственное учреждение "Кайнарлинская основная средняя школа" отдела образования по Курчумскому району управления образования Восточно-Казахстанской области

Коммунальное государственное учреждение "Кайнарлинская основная средняя школа" отдела образования по району Марқакөл управления образования Восточно-Казахстанской области

39

Коммунальное государственное учреждение "Карачиликская основная средняя школа" отдела образования по Курчумскому району управления образования Восточно-Казахстанской области

Коммунальное государственное учреждение "Карачиликская основная средняя школа" отдела образования по району Марқакөл управления образования Восточно-Казахстанской области

40

Коммунальное государственное учреждение "Такырская основная средняя школа" отдела образования по Курчумскому району управления образования Восточно-Казахстанской области

Коммунальное государственное учреждение "Такырская основная средняя школа" отдела образования по району Марқакөл управления образования Восточно-Казахстанской области

41

Коммунальное государственное учреждение "Урунхайская основная средняя школа" отдела образования по Курчумскому району управления образования Восточно-Казахстанской области

Коммунальное государственное учреждение "Урунхайская основная средняя школа" отдела образования по району Марқакөл управления образования Восточно-Казахстанской области

42

Коммунальное государственное учреждение "Шанагатинская начальная школа" отдела образования по Курчумскому району управления образования Восточно-Казахстанской области

Коммунальное государственное учреждение "Шанагатинская начальная школа" отдела образования по району Марқакөл управления образования Восточно-Казахстанской области

43

Коммунальное государственное учреждение "Основная средняя школа имени Жакыпбека Малдыбаева" отдела образования по Курчумскому району управления образования Восточно-Казахстанской области

Коммунальное государственное учреждение "Основная средняя школа имени Жакыпбека Малдыбаева" отдела образования по району Марқакөл управления образования Восточно-Казахстанской области

44

Коммунальное государственное учреждение "Право-Усть Калжырская начальная школа" отдела образования по Курчумскому району управления образования Восточно-Казахстанской области

Коммунальное государственное учреждение "Право-Усть Калжырская начальная школа" отдела образования по району Марқакөл управления образования Восточно-Казахстанской области

45

Коммунальное государственное казенное предприятие "Маркакольская детская музыкальная школа" отдела образования по Курчумскому району управления образования Восточно-Казахстанской области

Коммунальное государственное казенное предприятие "Маркакольская детская музыкальная школа" отдела образования по району Марқакөл управления образования Восточно-Казахстанской области

46

Коммунальное государственное казенное предприятие "Детский сад села Маркаколь" отдела образования по Курчумскому району управления образования Восточно-Казахстанской области

Коммунальное государственное казенное предприятие "Детский сад села Маркаколь" отдела образования по району Марқакөл управления образования Восточно-Казахстанской области

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14